АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2011 г. № 1062
О порядке предоставления питания обучающимся общеобразовательных школ
ЗАТО г.Североморск с 09.01.2012 по 31.05.2012

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О
предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов
государственных областных и муниципальных образова-тельных учреждений
Мурманской области», Законом  Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об
образовании» (в редакции последующих изменений и дополнений), Санитарно-
эпидемиологическими требова-ниями к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования (СанПиН 2.4.5.2409-08), на основании постановления
Правительства Мурманской области от 26.11.2010 № 532-ПП «Об утверждении
регионального размера расходов для предоставления бес-платного питания
обучающимся и студентам государственных областных и муниципальных
образовательных учреждений Мурманской области в 2011 году» и в целях социальной
поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений города
Североморска, администрация муниципального образования ЗАТО г. Североморск:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования (Шарова Н.С.) обеспечить горячим питанием в дни

и часы работы муниципальных общеобразовательных школ с 09.01.2012 по 31.05.2012:
1.1. Завтраками и обедами:

 - всех обучающихся муниципальных общеобразовательных школ.
1.2. Полдниками:
- обучающихся муниципальных общеобразовательных школ, посещающих

группы продленного дня.
2. Установить следующую норму расходов на предоставление бесплатного

питания в день на одного ребенка:
2.1. Установить обучающимся, в семьях, которых среднедушевой доход за

предшествующий обращению квартал ниже величины прожи-точного минимума в
Мурманской области, установленного в соответствии с законодательством Мурманской
области и действующего на момент письменного обращения родителей (законных
представителей) обучаю-щегося, в том числе обучающимся в режиме продленного
дня;  находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании просьбы
несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по инициативе
должностных лиц органов и учреждений системы профи-лактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних; состоящих на учете у врача-фтизиатра, по
представлению справки медицинского учреждения; специальных (коррекционных)
классов образо-вательных учреждений, следующую норму расходов:

а) 1 – 4 классы:
- завтрак – 40 рублей за счет средств областного бюджета;
- обед – 70 рублей, в т.ч. 39 рублей за счет средств областного бюджета, 31

рубль за счет средств местного бюджета.
- полдник – 15 рублей  за счет средств местного бюджета.
б) 5 – 11 классы:
-завтрак – 45 рублей, в т.ч. 40 рублей за счет средств областного бюджета, 5

рублей за счет средств местного бюджета;

2

- обед –75 рублей, в т.ч. 39 рублей за счет средств областного бюджета, 36
рублей за счет средств местного бюджета.

 2.2. Установить обучающимся 1 – 4 классов следующую норму расходов:
 - завтрак – 40 рублей за счет средств местного бюджета.

 2.3. В целях обеспечения учащихся горячим питанием, пропаганды принципов
полноценного и здорового питания, увеличения охвата учащихся, обеспеченных
горячим питанием в дни и часы работы обще-образовательного учреждения, привлечь
средства родителей (законных представителей) для категории обучающихся, не
перечисленных в пунктах 2.1 и 2.2,  в следующих размерах:
 - завтрак – в размере 45 рублей;
 - обед – в размере 70 рублей;
 - полдник – в размере 15 рублей.

 3. Обеспечить обучающихся 1 – 4 классов муниципальных обще-
образовательных школ бесплатным молоком (кисломолочными продук-тами, соком) в
объеме 200 мл один раз в день на сумму 9 рублей 45 копеек, в т.ч.:

- 2 рубля 19 копеек – за счет субсидии из областного бюджета;
-7 рублей 26 копеек – за счет средств местного бюджета.
4. Управлению образования (Шарова Н.С.) предусмотреть средства в

соответствии с утвержденной нормой на предоставление бесплатного питания на 2012
год.

5. Управлению финансов (Носова Р.Ф.) для обеспечения принятых бюджетных
обязательств осуществлять формирование предельных объемов финансирования на
основании кассовых планов и заявок, сформированных главным распорядителем
Управлению образования на  2012 год.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

В.И. Волошин